ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

SO, 09. <и>^ № Л^^
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 7 октября 2016 года № 154

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 7 октября 2016 года № 154 «Об утверждении Порядка назначения и вьшлаты
стипендии Главы Чеченской Республики студентам, направляемым на обучение
в организации, находящиеся за пределами Чеченской Республики и
осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам высщего образования по
направлениям подготовки педагогических кадров» (далее - Постановление),
изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В А.».

2. Внести в Порядок назначения и выплаты стипендии Главы Чеченской
Республики студентам, направляемым на обучение в организации, находящиеся за
пределами Чеченской Республики и осуществляющие образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным
программам высщего образования по направлениям подготовки педагогических
кадров, утвержденный Постановлением, изменение, дополнив пунктом 14.1
следующего содержания:

«14.1. Информация о назначении стипендии размещается в Единой
государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение
(получение) указанной информации в Единой государственной информационной
системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи».

3. Настояр^^^|!щовление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его^^^аяв^^гЪ^опубликования.

ПредседатЩ\\ - ^ МЩ М.М. Хучиев

«•чЛ1«0Т0Аа« - laiOVIaenaouei^UH 03